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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

   رئیــس اتــاق اصناف 
مشهد با اشــاره به اجرای 
محدودیت هــای جدیــد 
کرونایــی بــرای اصنــاف 
مشــهد، همراهــی حوزه 
اصناف در رعایت پروتکل ها 
را خــوب ارزیابی کــرد و گفت: با 
همکاری اداره اماکن، بهداشــت، 
فرمانــداری و ســازمان صمــت، 
حدود ۱۵ گشت مشترک در شهر 
برنامه ریزی شده و کم وبیش، بیشتر 
مناطق شــهر را پوشش داده است.

محمــود بنانــژاد در گفت وگو با 
خبرنگار ما افزود: اعمال محدودیت 
گسترده بر فعالیت مشاغل مختلف 
در شــهر، با وجود شــرایط سخت 
اقتصادی، مناســب بوده اســت و 
بیشتر مشاغل پروتکل ها را رعایت 
کرده انــد؛ بااین حــال برخی افراد 
به گمان اینکه شــاید سخت گیری 
جدی ای بر اجرای این محدودیت ها 
اعمال نشــود از تعطیلی فروشگاه 
خود طبــق دســتورالعمل ابلاغی 
خودداری اما پس از ورود تیم های 
نظارتــی و تذکر بازرســان تبعیت 

کردند.
  بیشــتر جرائم در حوزه رستوران و

مواد غذایی
وی ادامه: البته با معدود مشــاغلی 
که در روزهای گذشــته در مقابل 
این پروتــکل مقاومــت کرده اند با 
اعمــال جریمه یا پلمــب برخورد 

قاطع صورت گرفته است.
بنانژاد با بیــان اینکه این جریمه ها 
و پلمب ها بیشــتر در حــوزه مواد 
غذایی و رســتوران ها بوده اســت 
ادامــه داد: خدمــات مســتقیم 
این مجموعه ها پس از ســاعت ۱۸ 
باید به کلی تعطیل شــود و فقط به 
صورت بیرون بر به مشــتریان خود 

ارائه خدمت کنند.
وی در واکنــش بــه بهانه جویــی 
برخی کسبه نسبت به بی اطلاعی 
از پروتکل های ابلاغی ســتاد ملی 
کرونــا، افــزود: این بهانه جویی ها 
پذیرفتنی نیست؛ زیرا نحوه اجرای 
این طرح از طریــق فضای مجازی، 
صداوســیما و اتحادیه های مرتبط 
با این اصناف اطلاع رســانی شــده 
است. اگر فردی هیچ گونه اطلاعی 
در این زمینه نداشته باشد، باید به 

بودن او در جامعه شک کرد.
رئیس اتاق اصناف مشــهد تصریح 
کرد: در شــب های نخست اجرای 
این طرح سعی شــده است بیشتر 
در حوزه تذکــر و اخطارهای اولیه 
گام برداشته شود تا مشاغل بدانند 
برخورد با متخلفان جدی اســت و 
اگر آن ها همراهی لازم را نداشــته 
باشند، قطعا نمی توانیم از پیک ابتلا 

به کرونا عبور کنیم.

وی ادامه داد: البته موضع  اصناف در 
موضوع جبران خسارت های ایجاد 
شــده نکاتی پذیرفتنی است و آنها 
انتظار دارند سخت گیری ها و رعایت 
پروتکل ها در بقیه دســتگاه ها، از 
قبیل دفاتر خدماتی نیز اعمال شود.

 قدردانی از گزارش تخلف ها
بنانژاد گفــت: گزارش های مردمی 
نقــش بســزایی در نظــارت بــر 
واحدهای متخلف داشــته اســت. 
شهروندان می توانند گزارش های 
خود را از طریق تماس با ســامانه 
۱۲۴ یا با ارســال پیامکی از طریق 
ســامانه ۳۰۰۰۱۳۴۱۲۴ اطــلاع 
رســانی کنند تا بلافاصله اقدامات 
لازم برای جلوگیــری و برخورد با 

این واحدها صورت گیرد.
 پلمب ۱۱ واحد صنفی متخلف

همچنین مدیر بازرســی و نظارت 
بر اصناف مشهد با اشاره به برخورد 
بدون اغماض با واحدهای متخلف 

و پلمب برخی از این فروشــگاه ها 
گفت: در نتیجه بازرسی گشت های 
مشترک در بازار مشــهد علاوه بر 
پلمب ۱۱ واحد صنفی، ۱۰۶ برگه 
اخطار کتبی نیز به صنوف متخلف 
داده و ۳۱ فرم گزارش تخلف تنظیم 
شــد که در صورت تکــرار تخلف، 
مشــمول جریمه نقــدی و پلمب 
می شــوند. به گزارش خبرنگار ما، 
به نقل از ایرنا، امیر دلداری با بیان 
اینکه ۹۶ اتحادیــه و بیش از ۱۰۵ 
هزار واحد صنفی در مشهد فعالیت 
می کنند، افزود: همــه این اصناف 
ملزم به رعایت پروتکل ها هستند. 
همچنین پاســاژها و مجتمع های 
تجاری نیز مشــمول مصوبه ستاد 
ملی مقابله کرونا هستند و از ساعت 
۱۸ به بعد باید همگی تعطیل شوند.

  تمدیــد تعطیلــی ۲ هفتــه ای
مدارس مشهد

محمدحســین بحرینــی، رئیس 

دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد، 
نیز بــا اعــلام موافقت اســتاندار 
خراســان رضوی بــا تعطیلــی 
کلاس های حضوری دانش آموزان 
در تمامی مدارس شهرستان های 
تابعه استان با وضعیت سیاه، قرمز 
و زرد، گفــت: با توجه به شــرایط 
موجود و ضرورت شکستن زنجیره 
انتقال بیماری کرونــا و لزوم ایجاد 
فاصله گــذاری اجتماعی، برگزاری 
کلاس های حضوری دانش آموزان 
در همه مدارس اســتان با وضعیت 
ســیاه، قرمز و زرد از ۲۴ آبان ماه به 

مدت ۲ هفته ممنوع خواهد شد.
دبیر ستاد مقابله با کرونا در مشهد 
نیز گفت: با پایان مــدت ۱۰ روزه 
اعمــال ممنوعیت بــرای فعالیت 
اصناف گروه های شغلی سه و چهار 
این شهرستان از روز امروز (شنبه) 
این محدودیت ها تــا اطلاع بعدی 

تمدید شد.

احمد ریواده در گفــت و گو با ایرنا 
اعلام کرد: فعالیت گروه شــغلی ۲ 
نیز طبق مصوبات قبلی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا از ۲۰ آبان تا۲۰ آذر 
همه روزه از ساعت ۱۸ تا صبح فردا 

ممنوع است.
 هشدار آتش نشانان

همچنین به گفته سرپرست سازمان 
آتش نشانی مشــهد، آتش نشانان 
این ســازمان هرشــب بــا اعلام 
وضعیت هشدار درباره شرایط قرمز 
از نظر شــیوع کرونا از شهروندان 

می خواهند در خانه بمانند.
به گفته مســعود ظهوریان با توجه 
به وضعیــت قرمز مشــهد از نظر 
شــیوع کرونا و اعمال محدودیت 
فعالیت اصناف بعد از ســاعت ١٨، 
آتش نشانان ٥١ ایستگاه این شهر، 
هرشب قبل از ساعت ١٨ با حرکت 
خودروها و آژیرکشان به شهروندان 
هشدار می دهند. آتش نشانان پس 
از آژیر، از طریــق بلندگو وضعیت 
قرمز شهر را گوش زد می کنند و از 
اصناف می خواهند محدودیت های 

اعمال شده را رعایت کنند.
 ۵ واکسن ایرانی

در این میــان کیانــوش جهانپور، 
ســخنگوی ســازمان غذا و دارو از 
قرارگیری ۵ واکسن کرونای ایرانی 
در فهرست سازمان جهانی بهداشت 
خبر داد و در صفحــه توئیتر خود 
نوشت: «واکسن های ایرانی کرونا 
در جمــع فهرســت کاندیداهای 

واکسن سازمان بهداشت جهانی.»
همچنین در ۲۴ ساعته گذشته آمار 
جان باختگان کرونا در کشور با فوت 
۴۶۱ بیمار مبتــلا به کرونا به بیش 
از ۴۰ هزار نفر رسید و با شناسایی 
۱۱ هزار و ۷۳۷ مورد جدید ابتلا به 
کرونا، تعداد مبتلایان کشور برای 
ســومین روز متوالــی در بالاترین 
نقطه طــی ۹ مــاه گذشــته قرار 

گرفت.

مقبل الســلطنه  خانــه   
دیــگـــر  بــرخـلـــاف 
بناهای تاریخــی کوچــه 
شـاهیـن فـــر کـــه در 
کوچه پس کوچه هــای آن 
هســتند و خیلی به چشم 
نمی آیند، در همان ابتدای 
بازارچه ســراب در حاشیه خیابان 
قرار گرفته است. نمایِ آجرخشتیِ 
چشم نواز این ساختمان و درِ چوبی 
آبی رنگ قدیمی اش باعث شــده 
است که لابه لای ساخت وسازهای 
جدید خیابان ســراب گُم نشــود. 
آن طور که سازمان میراث فرهنگی 
در اســناد ثبتی این خانه نوشــته 
است قدمت این خانه به دوره قاجار 
می رسد و تیرماه سال ۱۳۸۲ هم در 
فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته 
اســت. این خانه تاریخی متعلق به 
میرزا ابوتراب خان مقبل السلطنه، 
از ســران و صاحب منصبــان دوره 
قاجار، بــوده که در ســال ۱۳۱۰ 
هجری شمســی فوت کرده است. 
حال وروز خانه مقبل الســلطنه که 
آجرکاری های متنوع و گسترده اش 
در میان خانه های تاریخی مشــهد 
تقریبا بی نظیر است، شبیه بیشتر 
بناهــای تاریخی مشــهد، چندان 
خــوب نیســت و به دلیــل نبود 
رســیدگی مناســب، بخش های 
زیــادی از این بنــا فروریختــه 
اســت و نیاز اساســی به بازسازی

 دارد.
۲۳ تیرمــاه ۱۳۹۹ در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد، طرح 
بسته تشویق تســهیلگری احیا و 
مرمــت آثــار تاریخــی و بناهای 
واجــد ارزش شــهر مشــهد در 
محلات تاریخی بــا اکثریت آرا به 
تصویب رسید؛ طرحی که در ذیل 

آن قــرار بود به مالــکان خانه های 
تاریخی مشــهد، مشوق هایی برای 
بازسازی و بهســازی داده شود تا 
این بناهای با قدمت حفظ شــوند. 
کارِ شناســایی و بررســی شرایط 
بناهایِ تاریخی هم بــه کمیته ای 
ده نفره با نــام «بازآفرینی بافت ها 
و ابنیــه تاریخی» واگذار شــد. در 
اولین جلســه این کمیتــه، احیایِ 
۳ خانه تاریخی شــالچی، نوریان و 

الفتی تأیید شد، اما تصمیم گیری 
درباره یکی از مهم ترین خانه های 
تاریخــی بازارچه ســراب، یعنی 
خانــه مقبل الســلطنه، بــدون 
هیچ توضیحی به جلســات بعدی 
این کمیتــه موکول شــد؛ خانه ای 
که بازســازی آن بخشــی از پروژه 
احیایِ بازارچه سراب است. آن طور 
که مسئولان شــهری می گویند تا 
مکانیزمی برای بازسازی یا تملک 

این خانــه پیــدا نشــود، ماجرایِ 
احیای آن همچنــان در ابهام باقی

 خواهد ماند.
 باید احیا می شد ولی نشد

با کلید خوردن طرح احیایِ بازارچه 
ســراب، زمزمه هــای بازســازی 
خانه مقبل الســلطنه هم به گوش 
رســید و گویا قرار بــود در جریان 
این احیا، دســتی هم به سروروی 
این خانه به عنوان یکی از نمادهای 

قدیمی خیابان ســراب کشــیده 
شــود اما چنین اتفاقی برای خانه 
مقبل الســلطنه نیفتــاد و احیایِ 
بازارچه ســراب بدون بازســازی 
این خانه پایان یافــت و افتتاح هم 

شد.
معــاون شهرســازی و معمــاری 
شــهرداری مشــهد و رئیــس 
کمیته بازآفرینــی بافت ها و ابنیه 
تاریخی دراین باره بــه خبرنگار ما 

می گوید: دربــاره ۳ خانه  تاریخی 
شــالچی، نوریان و الفتی، مالکان 
آن ها خودشان برای بازسازی قدم 
پیش گذاشــته اند و به همین دلیل 
بازسازی آن ها در کمیته بازآفرینی 
تأیید شد و میراث فرهنگی اکنون 
به دنبــال تهیه نقشــه های فنی 
این خانه هاســت تا بعــد از تأیید 
وزارت میراث فرهنگی کار بازسازی 

آن ها شروع شود.
  تصمیم گیــری در جلســه آینده

کمیته بازآفرینی بناهای تاریخی
محمدرضا حســین نژاد بــا بیان 
اینکه شــرایط خانه مقبل السلطنه 
بــا بقیــه کمــی متفاوت اســت، 
می افزاید: این خانه هم در فهرست 
بناهــای تاریخی واجــد ارزش که 
پیش ازاین سازمان بازآفرینی و دفاتر 
توسعه محله شناسایی کرده اند قرار 
دارد اما به دلیل مشکلات مالکیتی 
و تمایل نداشــتن مالکــش برای 
بازسازی، تصمیم گیری درباره آن 
به جلسات بعدی این کمیته موکول 

شده است.
او با اشاره به احتمال تملک این خانه 
توسط شهرداری می گوید: مالکان 
این خانه علاقــه ای به بازســازی 
ندارند و بیشــتر دنبــال واگذاری 
این بنــای تاریخی به شــهرداری 
هستند. اینکه شــهرداری مشهد 
مشابه خانه داروغه و توکلی بخواهد 
این خانه را هم تملک و بعد بازسازی 
کند، نیاز به تصمیم گیری های کلان 
دارد و اصولا باید بودجه ای باشــد 
که بتوانیم خانه مقبل الســلطنه را 
تملک کنیم. فعلا در حال تعیین و 
بررسی ساز و کارهای موجود برای 
احیای این خانه تاریخی در بازارچه 
سراب هستیم و در جلسات آینده 
کمیته بازآفرینــی بناهای تاریخی 
دربــاره آن تصمیم گیری خواهیم 

کرد.

آیت ا... علم الهدی:
هیچ بحرانی بدون همیاری مردم 

ــــــــــــــــحل نمی شود ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: 
تجربه دفاع مقدس نشــان داد هیچ بحرانی 

بدون همیاری مردم حل نمی شود.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی نماینده 
ولی فقیه در خراســان رضوی، آیت ا... سید 
احمد علم الهدی در ســی وهفتمین هفته 
برگزار نشــدن نمازجمعه در مشــهد مقدس، طی خطبه ای 
مجازی گفت: ابتــلای به این ویروس منحــوس و این بیماری 
فوق العاده مســتأصل کننده، همه مردم ما و خانواده های ما را 
کامل دچار کرده است، تاجایی که بزرگ ترین چالش در عرصه 

زندگانی امروزی ما همین گرفتاری و ابتلاست.
وی با بیان اینکه برای رفع مشکل، ۲ هزار مسجد به عنوان ۲ هزار 
پایگاه سلامت محله تأسیس شده است افزود: قرار شد عزیزان 
بسیجی برادر و خواهر در این مساجد با رهنمود امام جماعت و 
مشارکت هیئت امنا و همکاری مؤمنان مسجد، در محله تحقیق 
کنند، بیماریابی کنند، افــرادی را که دارای علائم این بیماری 

هستند، شناسایی و خانواده آنان را غربالگری کنند.
آیت ا... علم الهدی افزود: بیش از ۵ ســال است رهبری در برابر 
این مشکلات معیشتی و اقتصادی، در برابر این تهاجم ظالمانه 
دشمن در تحریم های ناروا، امر به اقتصاد مقاومتی فرموده اند؛ 
بارها در شعارها گفته شد، در تابلوها نوشته شد اما دستگاه های 
مسئول نیامدند طرح جامع و کاملی برای اقتصاد مقاومتی ایجاد 
کنند، علی رغم اینکه ایشان هم مؤلفه هایش را بیان فرمودند، 
هم راهکارها و هم کیفیت های اجرایی اش را تبیین کردند. تنها 
یک طرح اجرایی لازم بود که این اقتصاد مقاومتی در کشــور 
اجرا بشود و اگر این می شــد، امروز دچار مشکلات اقتصادی و 

معیشتی نبودیم.

جانباز ۷۰ درصد دفاع مقدس 
ــــــــــــــــبه یاران شهیدش پیوست ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

   اســماعیل میلانلوئی، جانباز ۷۰ درصد قطع نخاع، پس 
از ســال ها تحمل درد و رنج مجروحیت از دیار امام هشتم(ع) 

پرکشید و به مقام رفیع شهادت نائل شد.
به گزارش شــهرآرا  به نقل از روابط عمومی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی، این اســوه صبر و مقاومت در سال 
۱۳۶۰ در کردســتان و فتح آبادان مجروح و پس از نزدیک به 
۴دهه زندگی با ویلچر بــه آرزوی بلند خود که شــهادت بود 

دست یافت.
پیکر این شهید والامقام امروز شــنبه، ۲۴ آبان، در زادگاهش، 
روســتای روئیــن شهرســتان  اســفراین، همــراه بــا ادای 
احترام مســئولان در جوار یاران شــهیدش به خاک سپرده 

می شود.
وی اول آبان ۱۳۳۸در روســتای روئین  چشم به جهان گشود 
و در ۲۲ آبان ۱۳۹۹ در آسایشــگاه جانبازان امام خمینی(ره) 
مشــهد مقدس به دلیل مجروحیت دوران جنگ به مقام رفیع 

شهادت نائل شد.

واقفان ۵۸ هزار نسخه کتاب به 
ــــــــــــــــکتابخانه های آستان قدس اهدا کردند ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

رئیــس اداره خدمــات کتابــداری کتابخانــه مرکــزی 
آســتان قدس رضوی از اهدای بیش از ۵۸ هزار نسخه کتاب از 
ســوی واقفان فرهنگی به این کتابخانه از ابتدای سال تاکنون 

خبر داد.
به گزارش آســتان نیوز، عیســی اختری مراجعــه حضوری 
کارشــناس ســازمان به مؤسســات و درب منازل اشخاص 
اهداکننــده و دریافت منابــع اهدایی توســط روابط عمومی 
سازمان در کتابخانه مرکزی و کتابخانه های وابسته درون شهری 
و برون شهری آســتان قدس رضوی را زمینه های اهدای منابع 

مختلف اطلاعاتی بیان کرد.

بیش از ۱۰۰۰ کلاس درس جدید
ــــــــــــــــ در استان به بهره برداری رسید ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی با اشاره 
به افزایش صددرصدی مشارکت خیران مدرسه ساز نسبت به سال 
گذشــته گفت: ۱۱۹۹ کلاس درس جدید در خراسان رضوی به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایسنا، جاسم حسین پور درباره افتتاح پروژه های جدید 
آموزشی خراسان رضوی اظهار کرد: این کلاس ها دارای ظرفیت 

زیربنای ۱۳۸ هزار و ۸۲ متر مربع است.
وی افزود: از این میزان ۷۳ پروژه با ۴۴۱ کلاس و زیربنای ۶۶ هزار 
و ۸۲۲ مترمربع در مشهد و ۲۰۹ پروژه نیز در سایر شهرستان های 

خراسان رضوی به بهره برداری رسید.
حســین پور خاطرنشــان کرد: ســرانه فضاهای آموزشــی در 
کشور ۵.۷ مترمربع برای هر دانش آموز اســت که این میزان در 
خراسان رضوی به دلیل جمعیت زیاد دانش آموزان ۴.۷ متر مربع 

است.
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رستوران ها بیشترین  تخلف را از پروتکل های کرونایی دارند
۱۱ واحد صنفی  در مشهد  به علت اجرا نکردن بخشنامه های بهداشتی، پلمب شده اند

اقبال مدیریت شهری  به خانه مقبل السلطنه
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد:  در حال تعیین ساز و کار بازسازی این بنا هستیم

ـر
ــ
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حل ترافیک پایانه بار طرق با
 پروژه ۴۵ متری سردخانه

  معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: با 
توجه به عرض کم معبر و مشکلات ترافیکی زیاد از جمله تصادفات 
منجر به فوت که به دلیل تردد تریلی های حمل بار در محدوده 
طرق شاهد بودیم، اجرای پروژه پل سواره و جاده دسترسی 
محور ۴۵متری سردخانه در دستور کار قرار گرفت. به گزارش 
خبرنگار ما به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
خلیل ا... کاظمی افزود: این پروژه را با برنامه زمانبندی ۲۷۰روزه 

با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان اجرا می شود.

اجرای بیش از ۱۹ هزار متر
 نقاشی دیواری در مدارس

فرهنگی  و  اجتماعی  سازمان  هنری  و  فرهنگی  معاون   
شهرداری مشهد از اجرای طرح نقاشی دیواری مدارس در متراژ 
۱۹ هزار و ۸۶ مترمربع در مناطق سیزده گانه شهرداری خبر  داد.

به گزارش خبرنگار ما، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
 ۱۱۵ نقاشی دیواری در  تاکنون  مشهد، صدرا یوسفی گفت: 
مدرسه مشهد اجرا شده است و هدف معاونت فرهنگی و هنری 
شهرداری از این اقدام، ایجاد آرامش و شادابی در دانش آموزان 

است.

عصربازارها و شب بازارهای 
شهرداری تعطیل شد

مدیرعامل سازمان مشاغل شهری و فراورده های    
کشاورزی شهرداری مشهد از تعطیلی همه عصربازارها و 

شب بازارهای شهرداری خبر داد.
اطلاع رسانی  پایگاه  از  نقل  به  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
شهرداری مشهد، مسعود رضوی با بیان این مطلب اظهار 
این اقدام در راستای دستورالعمل های ابلاغی از  کرد: 
سوی ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا انجام   شده و 

اطلاع رسانی به همه غرفه داران نیز انجام گرفته است.

محمدصادق 
براتی معاون 

هماهنگی 
و مدیریت 
امور زائران 
استانداری 

خراسان رضوی:

در ۷ ماهه 
اول سال 

جاری شاهد 
کاهش ۹۰ 

درصدی 
آمار ورودی 

مسافران 
و زائران 

به استان 
نسبت به 

مدت مشابه 
پارسال 

بوده ایم. 
این کاهش 

در بخش 
حمل ونقل 

ریلی ۸۰ 
درصد و در 
حمل و نقل 

هوایی معادل 
۶۷ درصد 

بوده است 

۲۴ آبــــان  ۱۳۹۹
۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۲ 
شـــــماره ۳۲۴۸
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